南阳市城乡一体化示范区管委会
宛示范字〔2023〕4号

对2023年度市政协委员提案
第71205号建议的答复

尊敬的郭静旭委员、王晓琳委员：
非常感谢您对南阳市城乡一体化示范区工作的关心和支持，您在2023年市政协第七届第一次会议提出的《关于大力发展会展经济推动副中心城市建设》提案，我单位已收悉。现答复如下：
近年来，示范区把经济发展放在整体工作的中心地位，十分注重招商引资、项目建设、产业发展、企业培育、优化营商环境等工作。在各种经济活动中示范区越来越深刻的认识到会展经济对一个地方的发展有极大的推动作用。示范区始终积极参与市委市政府主办的“两节一会”等各种会展活动，充分推介示范区各种优势资源和特色产品，有力助推了示范区企业发展。
市委市政府高瞻远瞩，积极谋划推动会展经济发展。由市产投集团负责建设的南阳市会展中心项目已经选址示范区，正在积极推进落地建设工作。示范区将严格按照市委市政府要求，密切配合市产投集团做好土地供应工作，优化施工环境，为南阳市会展中心建设保驾护航。
南阳市会展中心建成后，示范区将在市委市政府的统一部署下，更加积极参与会展活动，将示范区的各种发展优势、特色产业和亮点名片向外推介，为示范区赢得更多的商品贸易、外来投资和外来旅游观光机会，助推示范区的经济发展。示范区将进一步全面提升营商环境，完善相关的配套措施，为南阳市会展中心会展活动的开展提供高质高效的服务保障，让来参展的企业和客商享受到高品质的服务，感受到示范区的高度城市文明，让他们愿意来、乐于来、常常来，甚至落地南阳、居住南阳，达成合作共赢的成效，真正实现以“展”聚力、以“会”活城。示范区还将充分挖掘院士小镇、名人馆、世界月季大观园等设施的潜力，充分利用其资源参与或助推会展活动。
下一步，示范区将按照您的指导意见，进一步积极谋划、开展会展工作，大力发展我区会展产业，用展会经济为建强副中心、创造新辉煌的征途筑路铺砖、增光添彩。
[bookmark: _GoBack]
             南阳市城乡一体化示范区管委会
2023年7月20日